MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DO CAMPUS VARGINHA

PORTARIA Nº 22 / 2022 - DCVG (11.64)

Nº do Protocolo: 23062.030413/2022-11

Varginha-MG, 22 de junho de 2022.

O Diretor do Campus Varginha do Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas
Gerais, autarquia de regime especial vinculada ao Ministério da Educação, usando suas
atribuições legais e considerando o disposto na Resolução Congregação-Varginha-01/21 de
24 de março de 2021, resolve:

Art. 1º - Designar os membros relacionados a seguir para integrar a comissão permanente
de elaboração do horário de aula dos cursos técnicos de EPTNM e de Graduação do
Campus Varginha:

I. NILTON CÉSAR DA SILVA (SIAPE 1671374), Chefe do Departamento de Formação
Geral;

II. MARCELO CORREA MUSSEL (SIAPE 2892139), Chefe do Departamento de Computação
e Engenharia Civil;

III. ANTONIO JOSE BENTO BOTTION (SIAPE 1517768), Chefe do Departamento de
Mecatrônica;

IV. PAULO CESAR MAPPA (SIAPE 1190423), Coordenador do curso técnico em Edificações;

V. DANIEL GUIMARAES DO LAGO (SIAPE 1003839), Coordenador do curso técnico em
Informática;

VI. JULIANO COELHO MIRANDA (SIAPE 2773707), Coordenador do curso técnico em
Mecatrônica;

VII. LUCIANA ALVARENGA SANTOS (SIAPE 1569762), Coordenador do curso de graduação
em Engenharia Civil;

VIII. WAGNER FRANCISCO MARINHO DA SILVA (SIAPE 1683149), Coordenador de Assuntos
Acadêmicos.

Art. 2º - Estabelecer o mandato dos membros citados nos incisos de I a VIII, Art. 1º, como
sendo de 22 de junho de 2022 até 31 de janeiro de 2023.

Art. 3º - Convalidar os trabalhos realizados por esta comissão no período de 21 de março de
2022 até 21 de junho de 2022.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

(Assinado digitalmente em 22/06/2022 12:59 )
ANDRE RODRIGUES MONTICELI

DIRETOR - TITULAR
DCVG (11.64)

Matrícula: 1815235

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 22, ano: 2022, tipo: PORTARIA, data de emissão: 22/06/2022 e o código de

verificação: 325a2f6f01

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf